徐军 上海东大化学有限公司 600.00 2015-09-28 2020-12-20 否

徐军 上海东大化学有限公司 600.00 2015-09-28 2021-06-20 否

徐军 上海东大化学有限公司 90.00 2016-01-25 2021-12-20 否

徐军 上海东大化学有限公司 140.00 2016-01-22 2021-12-20 否

徐军 上海东大化学有限公司 70.00 2016-01-21 2021-06-20 否

徐军 上海东大化学有限公司 190.00 2016-01-22 2021-12-20 否

徐军 上海东大化学有限公司 390.00 2016-01-25 2022-08-01 否

徐军 上海东大化学有限公司 90.00 2016-01-27 2021-12-20 否

2.关联方资金拆借情况

关联方 期初余额 拆入金额 拆出金额 期末余额

贾雪芹 10,000.00  10,000.00

宋  兵 5,000.00  5,000.00

李  健 250,000.00  250,000.00

徐  军 1,151,942.42  1,151,942.42

注:以上资金拆借均未计算利息。

3.关键管理人员报酬

关键管理人员薪酬 本期发生额 上期发生额

合  计 3,964,686.97 2,926,884.80

十、 承诺及或有事项

（一）或有事项

无。

十一、 资产负债表日后事项

（一） 利 润

山东一诺威聚氨酯股份有限公司

年度报告   公告编号：2019-005

121

分配情况

拟分配的利润或股利

2019年 3月 15日，本公司第二届董事会第十七次会议通过了公司2018

年度利润分配预案：以截止 2018 年 12 月 31 日总股本 65,300,000.00

为基数，向全体股东每 10股派 3.1 元（含税）现金红利。本次权益分

派不涉及送红股、资本公积转增股本等其他权益分派事项。该预案需

要报请公司 2018 年年度股东大会审议批准实施。

十二、 其他重要事项

(一) 前期会计差错

本期对公司以前年度存在的工资跨期及政府补助列报错误采用了追溯重述法进行更正，

差错更正对 2017 年度合并财务报表项目及金额具体影响如下：

1、对 2017 年合并资产负债表的影响：

项目  调整重述前   调整重述后   影响额

应付职工薪酬 8,728,179.61 25,595,860.53 16,867,680.92

递延收益 90,405,350.76 91,035,350.76 630,000.00

未分配利润 337,004,906.05 319,655,275.13 -17,349,630.92

归属于母公司的所有者权益合计 587,977,964.58 570,574,783.66 -17,403,180.92

股东权益合计 587,977,964.58 570,574,783.66 -17,403,180.92

2、对 2017 年合并利润表的影响：

项目 调整重述前 调整重述后 影响金额

主营业务成本  2,754,970,413.66 2,756,154,510.25 1,184,096.59

销售费用  93,564,381.22 96,532,263.33 2,967,882.11

管理费用  197,653,836.13 200,055,181.52 2,401,345.39

营业外收入  3,054,629.13 2,424,629.13 -630,000.00

净利润  84,787,018.31 77,698,194.22 -7,088,824.09

 3、前期差错更正不影响 2017 年度的合并现金流量表。

对 2017 年度母公司财务报表的影响如下：

1、对 2017 年母公司资产负债表的影响：

项目  调整重述前   调整重述后   影响额

山东一诺威聚氨酯股份有限公司

年度报告   公告编号：2019-005

122

项目  调整重述前   调整重述后   影响额

应付职工薪酬 4,786,578.88 12,530,656.80 7,744,077.92

未分配利润 183,806,977.52 176,062,899.60 -7,744,077.92

归属于母公司的所有者权益合计 430,064,221.89 422,320,143.97 -7,744,077.92

股东权益合计 430,064,221.89 422,320,143.97 -7,744,077.92

2、对 2017 年母公司利润表的影响：

项目 调整重述前 调整重述后 影响金额

主营业务成本  1,602,708,405.71 1,603,249,042.13 540,636.42

销售费用  51,841,743.00 54,129,064.40 2,287,321.40

管理费用  98,717,705.93 99,555,731.10 838,025.17

净利润  71,794,563.82 68,128,580.83 -3,665,982.99

3、前期差错更正不影响 2017 年度的母公司现金流量表。

十三、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收票据及应收账款

类   别 期末余额 期初余额

应收票据 9,214,231.53 28,713,129.47

应收账款 62,169,531.27 85,696,489.97

减：坏账准备 4,285,670.56 5,002,935.58

合  计 67,098,092.24 109,406,683.86

其中：应收账款分类披露

类   别

期末数

账面余额 坏账准备

金额 比例(%) 金额
比例
(%)

单项金额重大并单项计提坏账准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账款 62,169,531.27 100.00 4,285,670.56 6.89

  组合 1:账龄组合 60,848,799.44 97.88 4,285,670.56 7.04

  组合 2:合并范围内关联方 1,320,731.83 2.12

单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的应收账款

合   计 62,169,531.27 100.00 4,285,670.56 6.89

类   别 期初数

山东一诺威聚氨酯股份有限公司